



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
E-mail: licitagile@outlook.com
CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA READEQUADA

A.PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/CE

Data de Abertura: 28-06-2022 | Hora da Abertura: 08:00:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-012/2022

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Lote	Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total
3	1	Conjunto de espátulas plásticas para inserção de resina	MAQUIRA	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	2	Creme dental 90 g	COLGATE	Unidade	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	3	Cunha de madeira colorida em tamanhos variados	TDV	Unidade	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
3	4	Desinfetante de artigos e instrumentos médico-hospitalar e odontológico, que tenham tido contato com tecido vivo. Desinfecção em 10 minutos de banho. Composição: álcool dimetil benzil amônio (0,2 , formaldeído (0,1), capacidade : 1000ml. Frasco plástico.	RIOQUIMICA	Unidade	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
3	5	Enxaguatório bucal, composto de digluconato de clorexidina 0,12%, (oudigluconato formulado para uma base livre de clorexidina na concentração de 0,067%) e os seguintes componentes inativos: água , glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, fd e c blue, nº1.em frasco de 1 l.	RIOQUIMICA	Unidade	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00
3	6	Escova de dente com protetor de cerdas (unidade)	COLGATE	Unidade	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
3	7	Escova tipo Robinson para profilaxia reta, uso em contra-ângulo na cor branca, macia , com cerdas naylon.	ALL PRIME	Unidade	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
3	8	Fixador para raio x - tubo com 1/2 litro	LYSANDA	Unidade	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00
3	9	Grau cirúrgico-Rolo para esterilização, bobinas d e papel cirúrgico + fio laminado poliéster/Polipropileno, com medidas 20cmx51	HOSPFLEX	Unidade	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
3	10	Película radiográfica adulto caixa com 150 unidades	KULZER	Caixa	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
3	11	Película radiográfica infantil caixa com 150 unidades	KULZER	Caixa	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
3	12	Placa de vidro 20mm, polida	COLGRAN	Unidade	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
3	13	Posicionador de filme radiológico autoclavavel adulto, contendo um posicionadores bite-wing e 3 posicionadores periapicais	BIT	Unidade	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
3	14	Posicionador de filme radiológico autoclavavel infantil, contendo um posicionador bite-wing e 3 posicionadores periapicais	BIT	Unidade	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
3	15	Revelador de raio x com 475 ml	LYSANDA	Unidade	36	R\$ 8,94	R\$ 321,84
3	16	Sugador odontológico cirúrgico descartável estéril caixa com 25 unidades	ALL PRIME	Caixa	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
3	17	Sugador odontológico descartável, para remoção de saliva, confeccionado em material atóxico, embalagem com 40 unidades.	ALL PRIME	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
V. TOTAL (R\$)							R\$ 19.999,84
dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos							

Lote	Item	Descrição	Marca	Unid	Qtd	V. Unit	V. Total
4	1	Adaptador para broca odontológica de metal, comprimento de um cm, diâmetro de 2mm para adaptação de broca de alta rotação em contra ângulo;	FAVA	Unidade	24	R\$ 12,63	R\$ 303,12
4	2	Broca carbide buers 7206, 12 laminais dourada	ALL PRIME	Unidade	50	R\$ 9,86	R\$ 493,00
4	3	Broca carbide nº6 adaptada para uso em baixa rotação	MICRODONT	Unidade	30	R\$ 9,86	R\$ 295,80
4	4	Broca carbide nº8 adaptada para uso em baixa rotação	MICRODONT	Unidade	30	R\$ 9,86	R\$ 295,80
4	5	Broca carbide nº2	MICRODONT	Unidade	30	R\$ 9,86	R\$ 295,80
4	6	Broca cirurgica haste longa nº 2 para alta rotação	LABOR DENTAL	Unidade	50	R\$ 12,23	R\$ 611,50
4	7	Broca cirurgica haste longa nº 4 para alta rotação	LABOR DENTAL	Unidade	50	R\$ 12,23	R\$ 611,50
4	8	Broca cirurgica nº 6	LABOR DENTAL	Unidade	50	R\$ 11,85	R\$ 592,50
4	9	Broca cirurgica nº 701	LABOR DENTAL	Unidade	50	R\$ 11,36	R\$ 568,00
4	10	Broca cirurgica nº 702	LABOR DENTAL	Unidade	50	R\$ 12,14	R\$ 607,00
4	11	Broca diamantada 1011	MICRODONT	Unidade	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
4	12	Broca para alta rotação nº 245	KAVO	Unidade	50	R\$ 11,97	R\$ 598,50
4	13	Broca para alta rotação nº 330	KAVO	Unidade	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
4	14	Broca ponta cilíndrica diamantada n° 1092 para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
4	15	Broca ponta cilíndrica diamantada n° 1094 para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
4	16	Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação n° 1033	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,39	R\$ 239,00
4	17	Broca ponta cônica invertida diamantada para alta rotação n° 1035	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
4	18	Broca ponta diamantada 1111 para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	19	Broca ponta diamantada 3168F para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
4	20	Broca ponta diamantada 3195F para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
4	21	Broca ponta diamantada dourada 4138 para alta rotação	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,16	R\$ 216,00
4	22	Broca ponta diamantada FG 1012 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
4	23	Broca ponta diamantada FG 1013 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
4	24	Broca ponta diamantada FG 1014 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
4	25	Broca ponta diamantada FG 1014 haste longa	MICRODONT	unidade	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00
4	26	Broca ponta diamantada FG 1015 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
4	27	Broca ponta diamantada FG 1015 haste longa	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
4	28	Broca ponta diamantada FG 1016 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
4	29	Broca ponta diamantada FG 1016 haste longa	MICRODONT	unidade	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
4	30	Broca ponta diamantada FG 3118 haste curta	MICRODONT	unidade	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
4	31	Broca ponta diamantada FG nº 1190 FF,haste curta.	MICRODONT	Unidade	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
4	32	Broca shofu chama caixa c/ 10 unidades	SHOFU	Unidade	30	R\$ 73,80	R\$ 2.214,00
4	33	Broca shofu esférica caixa c/10 unidades	SHOFU	Unidade	30	R\$ 73,80	R\$ 2.214,00
4	34	Broca shofu formato de lança	SHOFU	Unidade	50	R\$ 8,77	R\$ 438,50
4	35	Broca shofu formato de pêra	SHOFU	Unidade	50	R\$ 8,77	R\$ 438,50
4	36	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, esterilizável de nº 05	COLGRAN	Unidade	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
4	37	Caneta de alta rotação com push -botton do tipo kavvo	SCHUSTER	Unidade	15	R\$ 908,93	R\$ 13.633,95
4	38	Caneta de baixa rotação do tipo kavvo	SCHUSTER	Unidade	6	R\$ 941,20	R\$ 5.647,20
4	39	Espelho dental sem cabo	PRISMA	Unidade	200	R\$ 3,54	R\$ 708,00
4	40	Fórceps nº 16	ABC	Unidade	20	R\$ 75,47	R\$ 1.509,40
4	41	Fórceps nº 17	ABC	Unidade	20	R\$ 76,85	R\$ 1.537,00
4	42	Fórceps de asch nº 22, ponta reta, em inox, autoclavavel a 135°C.	ABC	Unidade	10	R\$ 61,92	R\$ 619,20
4	43	Fórceps infantil nº 01	ABC	Unidade	20	R\$ 70,84	R\$ 1.416,80



4	44	Fórceps infantil nº 02	ABC	Unidade	20	R\$ 70,84	R\$ 1.416,80	
4	45	Fórceps infantil nº 03	ABC	Unidade	12	R\$ 70,84	R\$ 850,08	
4	46	Fórceps infantil nº 04	ABC	Unidade	10	R\$ 70,84	R\$ 708,40	
4	47	Fórceps infantil nº 06	ABC	Unidade	10	R\$ 70,84	R\$ 708,40	
4	48	Pinça clínica curva	FAVA	Unidade	24	R\$ 15,85	R\$ 375,60	
4	49	Pinça clínica reta	FAVA	Unidade	24	R\$ 15,53	R\$ 372,72	
4	50	Ponteira para ultrasson Gnatus JET SONIC (Conjunto de 3 ponteiros)	DENTFLEX	Kit	12	R\$ 153,97	R\$ 1.847,64	
4	51	Ponteiras ultracônica periodontal para remoção de tártaro supragengival e subgengival em toda a superfície do dente e região interdental	SCHUSTER	Unidade	12	R\$ 75,15	R\$ 901,80	
4	52	Espátula de inserção para resina co ponta dycal ativa dourada SB2	ICE	Unidade	30	R\$ 44,37	R\$ 1.331,10	
4	53	Porta agulha mayo hegar 17 cm, com vidia em aço inox	GOLGRAN	Unidade	12	R\$ 39,71	R\$ 476,52	
4	54	Porta amálgama inox	GOLGRAN	Unidade	12	R\$ 35,76	R\$ 429,12	
4	55	Porta brocas odontológicas de 30 furos ou mais	MICRODONT	Unidade	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00	
4	56	Porta dical duplo	FAVA	Unidade	12	R\$ 8,43	R\$ 101,16	
4	57	Porta matriz de tofernire adulto, para conformação de amalgama em aço inox aisi 420 de uso odontológico.	GOLGRAN	Unidade	12	R\$ 24,37	R\$ 292,44	
4	58	Pote dapen de vidro	GOLGRAN	Unidade	20	R\$ 6,68	R\$ 133,60	
4	59	Tesoura de Iris, 11 cm, curva em aço inox.	GOLGRAN	Unidade	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50	
4	60	Fotopolimerizador Luz fria (azul) gerada por LED de alta potencia	MICRODONT	Unidade	6	R\$ 459,26	R\$ 2.755,56	
4	61	Óleo lubrificante de alta e baixa 200 mi refil tipo: Kavvo e ou equivalente , preparado para lubrificar peças de alta e baixa rotação e é eficiente durante o processo de esterilização , manutenção e cuidado com os instrumentos de alta e baixa rotação. Lubrificação interna de turbinas, micro motores e contra ângulos. Não possui solvente (garantia de lubrificação efetiva), aumenta proteção dos componentes durante autoclavagem; assegura durabilidade dos instrumentos; não contem cfc (cloro, flúor e carbono) ; alóxico; simples aplicação; contem em sua composição um agente bactericida e detergente . Frasco com 250 ml.	MAQUIRA	Unidade	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	
4	62	Pedra Arkansas para afiar instrumental medindo aproximadamente 10 x 2,5 cm	DEDECO	Unidade	10	R\$ 34,44	R\$ 344,40	
4	63	Câmara escura sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos Peri apicais	ESSENCE DENTAL	Unidade	6	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00	
V. TOTAL (R\$)		cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos					R\$ 57.999,91	
V. TOTAL DA PROPOSTA (R\$)		setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos					R\$ 77.999,75	

Fortaleza, 27 de Junho de 2022.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaramos;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e / ou abatimentos, impostos , taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal no. 10.520, de L7 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Eletrônico.

que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Prazo de entrega total dos objetos da licitação será até 31/12/2022, contados a partir da assinatura do contrato.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

**ALLAN DE
FREITAS
GUIMARÃES**

Assinado de forma
digital por ALLAN DE
FREITAS GUIMARÃES
Dados: 2022.06.28
11:20:02 -03'00'

Responsavel por Assinatura de Contrato:

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.